
   

1 z 7 

Dodatek č. 1 

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje 

k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021 

číslo: D/0195/2021/SOC 

uzavřený podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Zlínský kraj 

se sídlem: Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

IČO: 70891320 

jednající: Bc. Hana Ančincová, statutární náměstkyně hejtmana Zlínského kraje, na základě plné moci 

hejtmana Zlínského kraje ze dne 2. 12. 2020 

bankovní spojení: 2786182/0800, Česká spořitelna, a.s. 

(dále jen „Kraj") 

 

a 

 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

se sídlem: Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1 

IČO: 71193430 

právní forma: Právnická osoba – Příspěvková organizace 

jednající: Mgr. Dagmar Klučková, DiS., ředitelka 

bankovní spojení: 268301736/0300, Československá obchodní banka, a.s. 

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1456 

zřizovatel: Město Kroměříž, IČO 00287351 

bankovní spojení zřizovatele: 94-35023691/0710, Česká národní banka 

(dále jen „Poskytovatel sociální služby“) 

 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku ke Smlouvě 

 

Kraj a Poskytovatel sociální služby se dohodli v souladu s článkem XI. Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb 

na území Zlínského kraje pro rok 2021 číslo: D/0195/2021/SOC, účinné ode dne 5. 3. 2021, schválené 

Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 15. 2. 2021, č. usnesení 0059/Z03/21, ve znění dodatku/ů (dále 

jen „Smlouva“), a dále: 

a) v souladu s Pověřením k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu schváleného Radou 

Zlínského kraje dne 30. 11. 2020, č. usnesení 0863/R30/20, ve znění dodatku/ů (dále jen „Pověření“), 

b) v souladu se Žádostí poskytovatele sociálních služeb o účelovou dotaci z rozpočtu kraje v dotačním 

programu A pro rok 2021 č. A/2021/6166, podanou dne 23. 7. 2021 v rámci Výzvy č. 3 k podání 



   

2 z 7 

Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 

dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021 (dále jen „Výzva č. 3“), 

c) v souladu se změnou kapacity sociální služby druhu domovy pro osoby se zdravotním postižením 

(identifikátor 1254323) v průběhu roku 2021 v návaznosti na schválené aktualizace Přílohy č. 1 

Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2021,  

d) na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí, kterým bylo Kraji dne 7. 1. 2021 vydáno 

ROZHODNUTÍ č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2021 

(dále jen „Rozhodnutí MPSV“), ve znění Dodatku č. 1 k Rozhodnutí MPSV ze dne 4. 8. 2021, 

e) z důvodu existence nevyčerpané finanční podpory přiznané Kraji dle Rozhodnutí MPSV, 

 

že se Smlouva mění takto: 

 

1. V článku II. odstavci 1. Smlouvy, v článku III. odstavci 1. a 2. Smlouvy, v článku IV. odstavci 2. 

Smlouvy, v článku V. odstavci 2. Smlouvy a v článku XI. odstavci 8. Smlouvy se slova „v příloze č. 1 

(dle přílohy č. 1, příloha č. 1)“ ruší a nahrazují slovy „v příloze č. 2 (dle přílohy č. 2, příloha č. 2)“. 

2. V článku V. odstavci 1. Smlouvy se text „125 493 050,00 Kč, slovy jednostodvacetpětmilionů-

čtyřistadevadesáttřitisícepadesátkorunčeských“ ruší a nahrazuje textem „137 514 290,00 Kč, 

slovy jednostotřicetsedmmilionůpětsetčtrnácttisícdvěstědevadesátkorunčeských“ a text 

„10 666 850,00 Kč, slovy desetmilionůšestsetšedesátšesttisícosmsetpadesátkorunčeských 

určeno na mzdy (ev. platy) a jejich navýšení (včetně zákonných odvodů)“ se ruší a nahrazuje 

textem „21 650 610,00 Kč, slovy dvacetjedenmilionšestsetpadesáttisícšestsetdesetkorunčeských 

určeno na mzdy (ev. platy) a jejich navýšení (včetně zákonných odvodů), a také na krytí 

personálních vícenákladů v souvislosti s realizací mimořádného dotačního titulu na odměny 

pro zaměstnance v sociálních službách“. 

3. Příloha č. 1 se nahrazuje přílohou č. 2. 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Finanční podpora ve výši 12 021 240,00 Kč, slovy dvanáctmilionůdvacetjedentisícdvěstěčtyřicet-

korunčeských, bude Poskytovateli sociální služby vyplacena nejpozději do 10 pracovních dnů 

po uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě.  

Výše finanční podpory je výsledkem rozdílu mezi možným navýšením v celkové výši 

12 533 980,00 Kč (tj. 1 646 600,00 Kč v rámci Výzvy č. 3 a 10 887 380,00 Kč v rámci navýšení 

finanční podpory a existence nevyčerpané finanční podpory) a započtené částky v celkové výši 

512 740,00 Kč, kterou by Poskytovatel sociální služby musel vrátit na účet Kraje z důvodu změny 

kapacity sociální služby v průběhu roku 2021 (viz příloha č. 2 tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě). 

Článek VI. odstavec 3. Smlouvy se nepoužije. 

3. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, event. na úřední desce Kraje způsobem 



   

3 z 7 

umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v tomto Dodatku č. 1 

ke Smlouvě. 

5. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Kraj obdrží 

tři vyhotovení a Poskytovatel sociální služby jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl sjednán na základě 

jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě je příloha č. 2. 

8. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě dle odstavce 3. tohoto 

článku provede Kraj, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne 

uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě. O uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě bude Kraj 

bezodkladně informovat Poskytovatele sociální služby e-mailem. 

9. Poskytovatel sociální služby bere na vědomí, že osobní údaje uvedené v tomto Dodatku č. 1 

ke Smlouvě Kraj zpracovává jako správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění Dodatku č. 1 

ke Smlouvě v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). Právní základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 odst. 1 

písm. b) a c) uvedeného obecného nařízení. Osobní údaje budou správcem uloženy po dobu 

stanovenou jeho spisovým a skartačním plánem. Kontaktní údaje správce, pověřence pro ochranu 

osobních údajů, informace o právech subjektu údajů a další informace ke zpracování osobních 

údajů jsou dostupné na webových stránkách Zlínského kraje www.kr-zlinsky.cz, v sekci Krajský 

úřad, Zpracování a ochrana osobních údajů (GDPR). 

 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 

Datum jednání a číslo usnesení: 13. 9. 2021, 0170/Z06/21 

 

 

Ve Zlíně dne ……………………………. V ……………………..… dne ………………… 

 

 

za Kraj za Poskytovatele sociální služby 

 

 

 

 

 

................................................................ ....................................................................... 

Bc. Hana Ančincová Mgr. Dagmar Klučková, DiS. 

statutární náměstkyně hejtmana Zlínského kraje ředitelka 

http://www.kr-zlinsky.cz/


   

4 z 7 

Příloha č. 2 
 
Název poskytovatele sociální služby: Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 
Sídlo: Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1 
IČO: 71193430 
 

Poř. 
č. 

Druh 
sociální 
služby 

Identifi-
kátor 

sociální 
služby 

Název 
sociální 
služby 

Forma 
poskyto-

vání, popř. 
převažující 

forma 
poskyto-

vání 
(dle AP 
2021) 

Cílová 
skupina, 

popř. 
převažující 

cílová 
skupina 
(dle AP 
2021) 

Území 
(SO ORP/
Zlínský 

kraj) 

Jednotka 
(Název) 

Jednotka 
(Výše - 

minimální 
rozsah) 

Indikátor 
(Název - 
zkratka) 

Indikátor 
(Minimální 

výše) 

Finanční 
podpora v Kč 

(Maximální 
výše) 

Finanční 
podpora 

v Kč 
(Maximální 

výše), 
z toho: 

Minimálně 
na mzdy 

(ev. platy) 
a jejich 

navýšení 
(včetně 

zákonných 
odvodů), 

a také 
na krytí 

personálních 
vícenákladů 
v souvislosti 
s realizací 

mimořádného 
dotačního 
titulu na 
odměny 

Finanční 
podpora v Kč 

(První 
záloha) 

Finanční 
podpora v Kč 

(Druhá 
záloha) 

Finanční 
podpora 

v Kč 
(Dodatek 
č. 1 ke 

Smlouvě – 
Výzva č. 3) 

Finanční 
podpora 

v Kč 
(Dodatek 
č. 1 ke 

Smlouvě – 
Změna 

kapacity 
sociální 
služby) 

Finanční 
podpora 

v Kč 
(Dodatek č. 1 
ke Smlouvě 
– Navýšení 

finanční 
podpory 

a existence 
nevyčerpané 

finanční 
podpory) 

1 

Domovy 
pro osoby 
se 
zdravotním 
postižením 
* 

1254323 

Domov pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 
Barborka 

Pobytová 
Osoby se 
zdravotním 
postižením 

Kroměříž Lůžko 120 A 39493 36 203 070,00 3 878 570,00 21 504 036,00 14 336 024,00 0,00 -512 740,00 875 750,00 

2 
Odlehčo-
vací služby 

1936483 
Odlehčo-
vací služby 

Pobytová 
Osoby se 
zdravotním 
postižením 

Kroměříž Lůžko 12 A 3001 4 484 800,00 652 560,00 2 512 944,00 1 675 296,00 0,00 0,00 296 560,00 

3 
Chráněné 
bydlení ** 

3815405 
Chráněné 
bydlení 
Květná 

Pobytová 
Osoby se 
zdravotním 
postižením 

Kroměříž Lůžko 14 A 3871 4 647 050,00 744 040,00 2 002 968,00 1 335 312,00 927 300,00 0,00 381 470,00 

4 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

4644158 

Domov se 
zvláštním 
režimem 
Strom 
života 

Pobytová Senioři Kroměříž Lůžko 54 A 18272 14 302 400,00 3 411 440,00 7 141 608,00 4 761 072,00 0,00 0,00 2 399 720,00 

5 
Domovy 
pro seniory 

5115374 
Domov pro 
seniory 
U Moravy 

Pobytová Senioři Kroměříž Lůžko 112 A 37783 19 371 560,00 4 127 660,00 9 996 000,00 6 664 000,00 0,00 0,00 2 711 560,00 



   

5 z 7 

Poř. 
č. 

Druh 
sociální 
služby 

Identifi-
kátor 

sociální 
služby 

Název 
sociální 
služby 

Forma 
poskyto-

vání, popř. 
převažující 

forma 
poskyto-

vání 
(dle AP 
2021) 

Cílová 
skupina, 

popř. 
převažující 

cílová 
skupina 
(dle AP 
2021) 

Území 
(SO ORP/
Zlínský 

kraj) 

Jednotka 
(Název) 

Jednotka 
(Výše - 

minimální 
rozsah) 

Indikátor 
(Název - 
zkratka) 

Indikátor 
(Minimální 

výše) 

Finanční 
podpora v Kč 

(Maximální 
výše) 

Finanční 
podpora 

v Kč 
(Maximální 

výše), 
z toho: 

Minimálně 
na mzdy 

(ev. platy) 
a jejich 

navýšení 
(včetně 

zákonných 
odvodů), 

a také 
na krytí 

personálních 
vícenákladů 
v souvislosti 
s realizací 

mimořádného 
dotačního 
titulu na 
odměny 

Finanční 
podpora v Kč 

(První 
záloha) 

Finanční 
podpora v Kč 

(Druhá 
záloha) 

Finanční 
podpora 

v Kč 
(Dodatek 
č. 1 ke 

Smlouvě – 
Výzva č. 3) 

Finanční 
podpora 

v Kč 
(Dodatek 
č. 1 ke 

Smlouvě – 
Změna 

kapacity 
sociální 
služby) 

Finanční 
podpora 

v Kč 
(Dodatek č. 1 
ke Smlouvě 
– Navýšení 

finanční 
podpory 

a existence 
nevyčerpané 

finanční 
podpory) 

6 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

5389049 

Sociálně 
terapeutické 
dílny 
Hanáček 

Ambulantní 
Osoby se 
zdravotním 
postižením 

Kroměříž 

Průměrný 
přepočtený 
úvazek 
pracovníka 
v přímé 
péči 

4.50 E 2329 2 805 770,00 375 000,00 1 593 942,00 1 062 628,00 0,00 0,00 149 200,00 

7 

Podpora 
samostat-
ného 
bydlení 

5869488 

Podpora 
samostat-
ného 
bydlení 

Terénní 
Osoby se 
zdravotním 
postižením 

Kroměříž 

Průměrný 
přepočtený 
úvazek 
pracovníka 
v přímé 
péči 

4.50 C 4182 2 262 510,00 232 170,00 1 331 370,00 887 580,00 0,00 0,00 43 560,00 

8 
Denní 
stacionáře 
*** 

6962438 
Denní 
stacionář  

Ambulantní 
Osoby se 
zdravotním 
postižením 

Kroměříž 

Průměrný 
přepočtený 
úvazek 
pracovníka 
v přímé 
péči 

6.40 B 2178 1 887 630,00 265 180,00 632 316,00 421 544,00 719 300,00 0,00 114 470,00 

9 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

8827041 

Domov se 
zvláštním 
režimem 
U Moravy 

Pobytová Senioři Kroměříž Lůžko 24 A 8137 6 416 890,00 545 430,00 3 850 134,00 2 566 756,00 0,00 0,00 0,00 

10 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

9444030 

Domov se 
zvláštním 
režimem 
Vážany 

Pobytová Senioři Kroměříž Lůžko 21 A 7120 5 901 030,00 580 390,00 3 488 940,00 2 325 960,00 0,00 0,00 86 130,00 

11 
Domovy 
pro seniory 

9606164 
Domov pro 
seniory 
U Kašny 

Pobytová Senioři Kroměříž Lůžko 80 A 26655 17 350 720,00 2 873 220,00 9 493 440,00 6 328 960,00 0,00 0,00 1 528 320,00 



   

6 z 7 

Poř. 
č. 

Druh 
sociální 
služby 

Identifi-
kátor 

sociální 
služby 

Název 
sociální 
služby 

Forma 
poskyto-

vání, popř. 
převažující 

forma 
poskyto-

vání 
(dle AP 
2021) 

Cílová 
skupina, 

popř. 
převažující 

cílová 
skupina 
(dle AP 
2021) 

Území 
(SO ORP/
Zlínský 

kraj) 

Jednotka 
(Název) 

Jednotka 
(Výše - 

minimální 
rozsah) 

Indikátor 
(Název - 
zkratka) 

Indikátor 
(Minimální 

výše) 

Finanční 
podpora v Kč 

(Maximální 
výše) 

Finanční 
podpora 

v Kč 
(Maximální 

výše), 
z toho: 

Minimálně 
na mzdy 

(ev. platy) 
a jejich 

navýšení 
(včetně 

zákonných 
odvodů), 

a také 
na krytí 

personálních 
vícenákladů 
v souvislosti 
s realizací 

mimořádného 
dotačního 
titulu na 
odměny 

Finanční 
podpora v Kč 

(První 
záloha) 

Finanční 
podpora v Kč 

(Druhá 
záloha) 

Finanční 
podpora 

v Kč 
(Dodatek 
č. 1 ke 

Smlouvě – 
Výzva č. 3) 

Finanční 
podpora 

v Kč 
(Dodatek 
č. 1 ke 

Smlouvě – 
Změna 

kapacity 
sociální 
služby) 

Finanční 
podpora 

v Kč 
(Dodatek č. 1 
ke Smlouvě 
– Navýšení 

finanční 
podpory 

a existence 
nevyčerpané 

finanční 
podpory) 

12 
Domovy 
pro seniory 

9987041 
Domov pro 
seniory 
Vážany 

Pobytová Senioři Kroměříž Lůžko 99 A 32986 21 880 860,00 3 964 950,00 11 748 132,00 7 832 088,00 0,00 0,00 2 300 640,00 

* Druh sociální služby „Domovy pro osoby se zdravotním postižením“, identifikátor 1254323: Podpořená kapacita 120 lůžek od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021; 113 lůžek od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021; 

108 lůžek od 1. 9. 2021 do 31. 12. 2021. 

** Druh sociální služby „Chráněné bydlení“, identifikátor 3815405: Jedná se o kategorii zohledňující práci s uživateli, kteří do této sociální služby přešli v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021 

z velkokapacitních zařízení sociální péče v rámci transformace a počet těchto uživatelů činí v daném dotačním období alespoň 30 % z celkové kapacity sociální služby. Podpořená kapacita 

9 lůžek od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021; 14 lůžek od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021. 

*** Druh sociální služby „Denní stacionáře“, identifikátor 6962438: Podpořená kapacita 2,10 průměrných přepočtených úvazků pracovníků v přímé péči od 1. 5. 2021 do 31. 8. 2021; 

6,40 průměrných přepočtených úvazků pracovníků v přímé péči od 1. 9. 2021 do 31. 12. 2021. 

 
 
Finanční podpora v Kč (Maximální výše) celkem: 137 514 290,00 
Finanční podpora v Kč (Maximální výše), z toho: Minimálně na mzdy (ev. platy) a jejich navýšení (včetně zákonných odvodů), a také na krytí personálních vícenákladů 
v souvislosti s realizací mimořádného dotačního titulu na odměny, celkem: 21 650 610,00 
Finanční podpora v Kč (První záloha) celkem: 75 295 830,00 
Finanční podpora v Kč (Druhá záloha) celkem: 50 197 220,00  
Finanční podpora v Kč (Dodatek č. 1 ke Smlouvě – Výzva č. 3) celkem: 1 646 600,00 
Finanční podpora v Kč (Dodatek č. 1 ke Smlouvě – Změna kapacity sociální služby) celkem: -512 740,00 
Finanční podpora v Kč (Dodatek č. 1 ke Smlouvě – Navýšení finanční podpory a existence nevyčerpané finanční podpory) celkem: 10 887 380,00 
 
 
 
 



   

7 z 7 

Vysvětlivky ke zkratkám: 

 
AP 2021 = Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2021 
SO ORP = Správní obvod obce s rozšířenou působností 
 
Vysvětlivky k indikátorům: 
 
A = Počet lůžkodnů/rok: Rok je období, na které je uzavřena Veřejnoprávní smlouva, příp. vydáno Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz. V případě sociální služby 
druhu týdenní stacionáře je rok 252 dnů. 
B = Celkový počet hodin přímé péče na celkový počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků v přímé péči/rok: Roční hodnota počtu odpracovaných dnů 
pracovníkem v přímé péči je 221 dnů. 
C = Celkový počet hodin přímé péče včetně cesty na celkový počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků v přímé péči/rok:  Roční hodnota počtu 
odpracovaných dnů pracovníkem v přímé péči je 221 dnů. 
D = Celkový počet hodin poskytnutých intervencí na celkový počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků v přímé péči/rok: Roční hodnota počtu 
odpracovaných dnů pracovníkem v přímé péči je 221 dnů. 
E = Celkový počet kontaktů na celkový počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků v přímé péči/rok: Roční hodnota počtu odpracovaných dnů pracovníkem 
v přímé péči je 221 dnů. 


